Session extraordinaire du 23 Sept. 2021

## **COMMUNIQUE DE PRESSE**

Le Comité Ministériel de l'Union Monétaire de l'Afrique Centrale (UMAC) s'est réuni en session ordinaire le 23 septembre 2021 sous la présidence de Monsieur **ALAMINE OUSMANE MEY,** Ministre de l'Economie, de la Planification et de l'Aménagement du Territoire, assurant l'intérim du Ministre des Finances de la République du Cameroun, son Président statutaire.

Préalablement au démarrage de ses travaux, le Comité Ministériel a rendu un vibrant hommage et salué la mémoire de son Excellence Casimir OYE MBA, Ancien Gouverneur de la BEAC, décédé le 16 septembre 2021 à Paris.

Ensuite, le Comité Ministériel a adopté les procès-verbaux de ses dernières réunions et pris acte de la mise en œuvre, par le Gouvernement de la Banque, des résolutions adoptées au cours de ses précédentes sessions.

Le Comité Ministériel a pris acte de l'état de la conjoncture économique et financière des Etats membres de la CEMAC en 2021 ainsi que des perspectives à court terme. Il a encouragé toutes les parties prenantes à poursuivre les efforts consentis pour la mise en œuvre des différentes réformes et pour la conduite du processus de conclusion des programmes de deuxième génération avec le FMI, et à se mobiliser davantage pour affronter les défis à venir.

De même, le Comité Ministériel a pris connaissance de l'évolution récente et des perspectives des relations des pays membres avec le Fonds Monétaire International (FMI). A cet égard, il a encouragé tous les Etats à tout mettre en œuvre pour parvenir à la mise en place des programmes de deuxième génération avec le FMI, de manière à conférer à la stratégie de sortie de crise son caractère communautaire et solidaire.

En outre, le Comité Ministériel a approuvé le collectif budgétaire de l'exercice 2021.

Enfin, le Comité Ministériel a recommandé aux Ministres en charge des finances des Etats membres de la CEMAC, la mise en œuvre de différentes mesures visant à consolider les résultats obtenus depuis 2018 et à développer davantage le marché des valeurs du Trésor de la CEMAC.

Le Président du Comité Ministériel p.i,

AMINE OUSMAND MEY